Wissenschaftliches Symposium
zur Erdftnung der Ausstellung

,, Jm Gedenken der Kinder -
Die Kinderirzte und die
Verbrechen an Kindern in der
NS-Zeit*

Dienstag, 8. August 2023, 15.00-18.30 Uhr
NS-Dokumentationsstelle der Stadt Krefeld
in der Villa Merlinder
Friedrich-Ebert-StraB8e 42, 47799 Krefeld

Institut fiir Geschichte, Theorie und Ethik der Medizin der
Heinrich-Heine-Universitit Diisseldorf in Kooperation mit
der Deutschen Gesellschaft fiir Kinder- und Jugendmedizin
(DGK]J) und der NS-Dokumentationsstelle der Stadt
Krefeld Villa Merlinder.

@ DGKJ [H-DOKUMENTATIONSSTELLE th.

Deutsche Cesellschalt — Jor Stadt Krefeld in der Villa Merldnder

fiir Kinder- und Jugendmedizin e.V.



Moderation

15.00-15.10

15.10-15.50

15.50-16.30

16.30-17.00

17.00-17.45

17.45-18.30

19.30-20.30

Anmeldung:

Programm

Dr. Anne Oommen-Halbach

BegriiBung
Prof. Tim Niehues

Kinder als Opfer der
Patient:innenmorde im

Nationalsozialismus
Prof. Maike Rotzoll

Die "Kinderfachabteilung"
Waldniel 1941-1943

Andreas Kinast

Pause

Die Schuldfrage. Zur Pidiatrie nach

der NS-, Kindereuthanasie*
Dr. Sascha Topp

Der verweigerte Blick in den Spiegel
- NS-, Euthanasie“-Opfer und Wir

Dr. Stefanie Westermann

Vernissage der Ausstellung
,Im Gedenken der Kinder*

Die Teilnahme am Symposium ist kostenlos.
Wir bitten um eine formlose Anmeldung

unter folgender Kontaktadresse: ns-doku@krefeld.de.

Wir danken der Deutschen Gesellschaft fiir Kinder- und
Jugendmedizin (DGK]), ohne deren Unterstiitzung die

Veranstaltung nicht hitte stattfinden konnen.



